

連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2017年3月31日)	当連結会計年度 (2018年3月31日)
■ 資産の部		
流動資産		
現金及び預金	43,950	35,036
割賦債権	15,891	18,706
リース債権及びリース投資資産	404,535	422,720
賃貸料等未収入金	19,315	20,010
営業貸付金	212,962	250,715
買取債権	20,725	18,471
営業投資有価証券	11,240	13,332
販売用不動産	28,206	6,453
有価証券	－	1,710
前払費用	582	647
未収還付法人税等	153	131
繰延税金資産	4,091	3,587
その他	12,011	12,244
貸倒引当金	△7,394	△5,182
流動資産合計	766,272	798,585
固定資産		
有形固定資産		
賃貸資産		
賃貸資産	45,593	50,282
賃貸資産合計	45,593	50,282
社用資産		
建物(純額)	295	280
機械及び装置(純額)	3,644	4,109
器具備品(純額)	202	137
社用資産合計	4,141	4,528
有形固定資産合計	49,735	54,810
無形固定資産		
賃貸資産		
賃貸資産	1,078	1,092
賃貸資産合計	1,078	1,092
その他の無形固定資産		
ソフトウェア	2,229	1,591
ソフトウェア仮勘定	181	113
のれん	4,377	3,450
その他	22	22
その他の無形固定資産合計	6,811	5,177
無形固定資産合計	7,890	6,269
投資その他の資産		
投資有価証券	27,125	38,054
破産更生債権等	6,528	4,979
長期前払費用	880	762
退職給付に係る資産	207	252
繰延税金資産	1,392	1,365
その他	2,534	3,535
貸倒引当金	△2,086	△2,121
投資その他の資産合計	36,584	46,828
固定資産合計	94,209	107,909
資産合計	860,482	906,495

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2017年3月31日)	当連結会計年度 (2018年3月31日)
■ 負債の部		
流動負債		
支払手形	417	369
買掛金	14,273	17,210
短期借入金	49,343	41,676
1年内返済予定の長期借入金	111,602	117,714
1年内償還予定の社債	－	30,000
コマーシャル・ペーパー	152,000	183,000
債権流動化に伴う支払債務	6,399	5,920
未払金	783	882
未払費用	4,369	4,645
未払法人税等	197	1,370
賃貸料等前受金	9,526	9,248
預り金	3,613	1,943
前受収益	530	284
賞与引当金	671	776
その他	591	1,364
流動負債合計	354,321	416,407
固定負債		
社債	70,000	60,000
長期借入金	305,672	296,683
債権流動化に伴う長期支払債務	10,729	12,758
退職給付に係る負債	2,275	2,090
その他	8,662	7,565
固定負債合計	397,339	379,097
負債合計	751,661	795,505

■ 純資産の部

株主資本		
資本金	3,776	3,776
資本剰余金	4,648	4,648
利益剰余金	69,847	74,906
自己株式	△0	△0
株主資本合計	78,271	83,330
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	917	912
繰延ヘッジ損益	△219	△11
為替換算調整勘定	199	157
退職給付に係る調整累計額	△17	175
その他の包括利益累計額合計	880	1,234
非支配株主持分	29,669	26,425
純資産合計	108,821	110,989
負債純資産合計	860,482	906,495

こちらから  財務情報の詳しい情報は当社のWEBサイトをご覧ください。  
<http://www.necap.co.jp/ir/financial/index.html>

連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)	当連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)
売上高	215,718	231,432
売上原価	192,401	202,474
売上総利益	23,316	28,957
販売費及び一般管理費	17,292	16,283
営業利益	6,024	12,674
営業外収益		
受取利息	7	6
受取配当金	61	61
持分法による投資利益	95	－
為替差益	297	640
投資事業組合等投資利益	50	131
投資有価証券売却益	3	7
償却債権取立益	63	－
その他	35	112
営業外収益合計	615	959
営業外費用		
支払利息	31	22
持分法による投資損失	－	69
投資事業組合等投資損失	50	54
投資有価証券評価損	18	13
その他	1	17
営業外費用合計	102	178
経常利益	6,537	13,455
特別利益		
在外子会社清算に伴う為替換算調整勘定取崩益	70	－
特別利益合計	70	－
税金等調整前当期純利益	6,608	13,455
法人税、住民税及び事業税	1,393	2,693
法人税等調整額	133	339
法人税等合計	1,527	3,033
当期純利益	5,080	10,422
非支配株主に帰属する当期純利益	1,563	4,416
親会社株主に帰属する当期純利益	3,517	6,006

連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)	当連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)
当期純利益	5,080	10,422
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	121	△51
繰延ヘッジ損益	351	200
為替換算調整勘定	1	△42
退職給付に係る調整額	86	193
持分法適用会社に対する持分相当額	57	△29
その他の包括利益合計	618	269
包括利益	5,699	10,692
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,095	6,360
非支配株主に係る包括利益	1,603	4,331

連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,776	4,648	69,847	△0	78,271
当期変動額					
剰余金の配当			△947		△947
親会社株主に帰属する当期純利益			6,006		6,006
自己株式の取得				△0	△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	－	－	5,058	△0	5,058
当期末残高	3,776	4,648	74,906	△0	83,330

(単位:百万円)

	その他の包括利益累計額					非支配株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	917	△219	199	△17	880	29,669	108,821
当期変動額							
剰余金の配当							△947
親会社株主に帰属する当期純利益							6,006
自己株式の取得							△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△4	208	△42	193	354	△3,244	△2,890
当期変動額合計	△4	208	△42	193	354	△3,244	2,168
当期末残高	912	△11	157	175	1,234	26,425	110,989

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)	当連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)
■ 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	6,608	13,455
減価償却費	9,680	10,476
のれん償却額	1,077	1,085
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△504	△2,177
賞与引当金の増減額(△は減少)	54	104
退職給付に係る資産及び負債の増減額(△は減少)	275	22
受取利息及び受取配当金	△69	△67
資金原価及び支払利息	4,728	4,626
持分法による投資損益(△は益)	△95	69
為替差損益(△は益)	414	△1,817
投資有価証券売却損益(△は益)	△3	△93
投資有価証券評価損益(△は益)	18	39
在外子会社清算に伴う為替換算調整勘定取崩益	△70	－
割賦債権の増減額(△は増加)	1,199	△2,814
リース債権及びリース投資資産の増減額(△は増加)	8,664	△18,184
営業貸付金の増減額(△は増加)	△23,696	△38,960
売上債権の増減額(△は増加)	△1,682	△692
買取債権の増減額(△は増加)	△3,590	2,253
営業投資有価証券の増減額(△は増加)	△4,841	△2,092
販売用不動産の増減額(△は増加)	10,226	20,987
賃貸資産の取得による支出	△5,982	△9,620
賃貸資産の売却による収入	2,173	1,122
仕入債務の増減額(△は減少)	1,232	1,803
その他	△3,039	△5,153
小計	2,778	△25,624
利息及び配当金の受取額	69	125
利息の支払額	△4,732	△4,554
法人税等の支払額	△3,982	△1,543
営業活動によるキャッシュ・フロー	△5,866	△31,596

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)	当連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)
■ 投資活動によるキャッシュ・フロー		
社用資産の取得による支出	△1,844	△527
投資有価証券の取得による支出	△10,445	△22,815
投資有価証券の売却による収入	364	2,489
投資有価証券の償還による収入	2,648	7,804
その他	150	127
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,127	△12,922

■ 財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額(△は減少)	24,439	△5,746
コマーシャル・ペーパーの純増減額(△は減少)	45,000	31,000
長期借入れによる収入	119,667	109,977
長期借入金の返済による支出	△173,101	△112,042
債権流動化による収入	10,705	8,467
債権流動化の返済による支出	△9,980	△6,916
社債の発行による収入	20,000	20,000
社債の償還による支出	△10,000	－
配当金の支払額	△926	△948
非支配株主への配当金の支払額	△3,033	△13,791
非支配株主からの払込みによる収入	6,069	6,196
財務活動によるキャッシュ・フロー	28,839	36,196
現金及び現金同等物に係る換算差額	△591	△384
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	13,254	△8,706
現金及び現金同等物の期首残高	30,577	43,831
現金及び現金同等物の期末残高	43,831	35,124